

13 czerwca 2017



## **Wędrowali seniorzy z ZNP**

W sobotę, 10 czerwca br. odbył się w Jędrzejowie IV Świętokrzyski Rajd Seniorów Oświaty,

zrzeszonych w ZNP. Wzięło w nim udział ponad 180 osób z różnych miejscowości województwa.

Uczestnicy rajdu zostali uroczysto powitani w jędrzejowskim Centrum Kultury. Głównym organizatorem Rajdu był Zarząd Oddziałowej Sekcji Emerytów i Rencistów ZNP w Jędrzejowie z przewodniczącą **Elżbietą Sputo**. Gośćmi wydarzenia byli **Jerzy Pyrek**, doradca marszałka ds. seniorów, **Bogusława Wypych**, radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, prezes Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania - Ziemia Jędrzejowska „Gryf”, **Halina Opilska**, wiceprezes Zarządu Okręgu Świętokrzyskiego ZNP, **Maria Barańska**, przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Jędrzejów, **Marcin Piszczek**, Burmistrz Miasta i Gminy Jędrzejów, **Józef Straszak**, dyrektor Centrum Kultury.

Zaproszeni goście z uznaniem i podziwem wypowiadali się o organizowanych rajdach seniorów, będących formą popularyzowania aktywności fizycznej osób starszych. Głos zabrała również inicjatorka rajdów - przewodnicząca Okręgowej Sekcji Emerytów i Rencistów ZNP **Marianna Szymkiewicz**, która podkreśliła, że tegoroczny rajd wpisuje się w obchody 60. rocznicy powstania pierwszych Sekcji Emerytów przy ogniwach Związku Nauczycielstwa Polskiego w skali całego kraju.

Wraz z przewodnikami: Zbigniewem Kasprzakiem i Janem Robakiem seniorzy wyruszyli na trasy. Celem było zwiedzenie Muzeum im. Przytkowskich, Klasztoru OO. Cystersów i dotarcie do Stacji Świętokrzyskiej Kolejki Dojazdowej „Ciuchcia Expres Ponidzie”. Aby pokonać odległość między tymi obiektami trzeba było przejść 6 - kilometrową trasę. Przejazd Ciuchcią wśród zielonych lasów i pól upłynął w radosnym nastroju.

Czas spędzony w plenerze w Umianowicach był pełen radości. Był smaczny bigos, kielbaski oraz taniec i śpiew. Była pełna integracja oraz odkrywanie dawnych znajomości z czasów szkolnych lub wcześniejszych miejsc pracy. Można też było wysłuchać prelekcji **Zbigniewa Kasprzaka** - artysty malarza i obejrzeć jego obrazy.

Seniorzy wysłuchali informacji przewodniczącej Okręgowej Sekcji o zadaniach na II półrocze 2017 r.. Zorganizowali też zbiórkę pieniędzy na fundację „Miśka -Zdziśka” na leczenie 5 - letniej Julii Adamczyk z Jędrzejowa. Zebrano kwotę 335 zł. Tym akcentem zakończono świetnie zorganizowany Rajd. W drodze powrotnej ustalono, że V Rajd w 2018 roku odbędzie się w Chęcinach.



